
BOE núm. 264 Sábado 1 noviembre 2008 12799

ción en vía administrativa, se iniciará el procedimiento 
de liquidación de la multa por vía de apremio.

Madrid, 21 de octubre de 2008.–El Presidente del 
Comisionado, Felipe Sivit Gañán. 

 61.660/08. Resolución de la Delegación de Econo-
mía y Hacienda de Segovia por la que se anuncia 
subasta de fincas rústicas.

Se sacan a subasta pública, para el día 11 de Diciem-
bre de 2008, a las 10 horas, en el Salón de Actos de esta 
Delegación de Economía y Hacienda, C/ Ildefonso Ro-
dríguez, 1, de Segovia, las fincas rústicas situadas en los 
términos municipales que se relacionan a continuación: 

Número Polígono Parcela Superfi cie Has. Tasación €

   

Alconada de Madruelo

 1 1 1 00-62-40 1.185,60
 2 1 15 00-29-60 562,40
 3 1 18 00-73-20 1.390,80
 4 1 54 00-72-40 1.230,80
 5 1 75 00-46-00 460,00
 6 2 34 03-38-40 6.429,60
 7 2 41 00-82-40 412,00
 8 3 39 00-50-00 1.000,00
 9 4 52 00-22-80 485,45
10 5 97 00-18-00 522,00
11 6 45 01-10-00 2.090,00
12 6 122 00-26-00 494,40
13 7 55 01-45-20 2.758,80
14 7 58 00-48-40 919,60
15 7 83 00-48-40 919,60
16 7 94 00-62-80 1.193,20

Castroserna de Abajo

17 2-2 1 00-14-00 322,00
18 3 16 00-91-60 2.106,80

 Toda la información que se desee, así como el pliego de 
condiciones que ha de regir en la subasta, se halla a dispo-
sición de los interesados en la Sección de Patrimonio del 
Estado de esta Unidad (teléfono 921-466613).–Segovia, 
29 de Septiembre de 2008.–El Delegado de Economía y 
Hacienda, José Luis Jacobo Burguillo.

En Segovia, 29 de septiembre de 2008.–Delegado de 
Economía y Hacienda de Segovia. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 61.744/08. Edicto de la Jefatura Provincial de Trá-

fico de Valencia sobre notificación de las resolu-
ciones de recursos de alzada que se indican dicta-
das por el Director General de Tráfico.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.5 
y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, se hace pública notifica-
ción de las resoluciones de los recursos presentados en 
los correspondientes expedientes sancionadores a los in-
teresados que en el Anexo se relacionan ya que, habién-
dose intentado la notificación en el último domicilio co-
nocido, ésta no se ha podido practicar.

Contra estas Resoluciones, que agotan la vía adminis-
trativa, podrá interponerse recurso contencioso-adminis-
trativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
si la Resolución dictada inadmite o mantiene en todos sus 
términos el acto impugnado (art. 8.3 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencio-
so-Administrativa) y ante la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo del Tribunal Superior de Justicia si se modi-
fica, revoca o anula dicho acto (art. 10.1 de la citada 
Ley). En ambos casos el Juzgado o la Sala será aquel en 
cuya circunscripción tenga su domicilio o se halle la sede 
del órgano autor del acto impugnado, a elección del pro-
pio recurrente (art. 14, n.º 1, Segunda de la Ley 29/1998 
citada), en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente al de la notificación de la presente resolución, 
de conformidad con lo previsto en el art. 46, n.º 1, de la 
mencionada Ley.

La interposición del recurso contencioso-administrati-
vo, no suspende la ejecución del acto impugnado confor-
me a los arts. 94 y 111.1 de la Ley 30/1992.

Los correspondientes expedientes obran en el Servicio 
de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico de Va-
lencia.

Valencia, 24 de octubre de 2008.–La Jefa Provincial 
de Tráfico, María Dolores Pérez Vilaplana. 

19 3 33 01-69-20 3.891,60
20 3 39 01-10-80 2.548,40
21 3 42 00-36-30 399,30
22 3 43 01-38-00 1.518,00
23 3 48 00-90-60 996,60
24 4 14 00-79-20 1.663,20
25 5 9  5-43-00 3.258,80
26 5 21 02-18-90 1.313,40
27 6-1 54 01-47-80 886,80
28 6-1 57 00-12-00 144,00
29 6-1 59 02-78-20 1.669,20
30 6-1 69 00-91-40 548,40
31 6-1 76 00-39-20 235,20
32 6-1 81 00-28-00 644,00
33 7 12 02-91-60 4.374,00
34 7 14 00-50-80 355,60
35 7 45 00-28-40 170,40
36 8 2 01-13-30 679,80
37 10 14 00-52-00 1.196,00
38 10 39 00-38-00 304,00
39 10 46 00-21-80 1.196,00

Juarros de Voltoya

40 2 16 00-40-00 600,00
41 4 22-2 01-61-40 5.691,00
42 5 13 00-23-00 805,00
43 5 16 00-12-60 441,00
44 6 73 00-20-70 724,50

Número Polígono Parcela Superfi cie Has. Tasación €

   



12800 Sábado 1 noviembre 2008 BOE núm. 264

  

Expediente Denunciado/a Identif. Localidad Fecha Cuantía Susp. Precepto Art. Ptos. 

460061154442 Esquitino Fernández José Miguel 05197887 Albacete 30-11-2006 150   R.D. 2822/1998 018-2 3 

460058554702 Autogrúas La Mancha, S.L. B02209906 Albacete 22-11-2006 450   R.D. 2822/1998 014-2  

460061135848 Arpe Ferrallas Industriales, S.L. B97132518 Albal  22-11-2006 60   R.D. 1428/2003 015-1  

460059923272 Miran Khan Muhammad X6433248X Aldaia 21-04-2006 1.500   R.D.L. 8/2004 003-A  

460058535148 Martín Allbo Martínez Miguel Ángel 53359360 Alfafar 13-11-2005 600  01 R.D. 1428/2003 020-1  

460059793674 Pedraza Escobar Alfonso 29395375 Alfafar 23-11-2006 150   R.D. 2822/1998 010-1  

460060543270 Tipan Paillacho Edison Rodrigo X6461627F Alfafar 12-05-2007 450   R.D. 772/1997 001-2  

460058121068 Cebrián Gómez Arturo 44872815 Algemesí 03-07-2006 310   R.D. 772/1997 001-2  

469450228778 Martínez Bonastre Oscar 21495227 Alicante 18-04-2007 310   R.D.L. 339/1990 072-3  

460061044211 Guaraguara Guzmán Carlos Javier X5892704N Almoines  17-03-2007 450   R.D. 772/1997 001-02  

460450273030 Zubia Vázquez Iker 22479729 Barañain  02-01-2007 100   R.D. 1428/2003 052-  

460406209304 Cortés Fernández Encarnación  19859558 Benaguacil  26-10-2006 100   R.D. 1428/2003 052-  

460061169305 Ioana Jacob Mihaita X6692430M Benicasim  29-10-2006 450  01 R.D. 1428/2003 003-1 6 

460059957026 Doménech Aloy Rosa María 73643937 Bétera  15-05-2006 150   R.D. 2822/1998 010-1  

460060186745 Pascual Muguerza Endika 22598076 Bétera 27-08-2006 520  01 R.D. 1428/2003 020-1 4 

460406204239 Carrera Rubio Iñigo José 05407814 Bétera 11-10-2006 140   R.D. 1428/2003 048- 2 

460059650553 Romero de la Roja Jorge Agustín X6438287N Burjasot  16-04-2006 450   R.D. 772/1997 001-2  

460061097562 Moreno Heredia Roque 20838236 Carcaixent  06-02-2007 150   R.D. 1428/2003 117-1 3 

460057810644 Boulanquar Ali X1426444F Carcaixent 15-09-2006 150   R.D. 1428/2003 117-1 3 

460060166163 Peñas Bogues Antonio 20832200 Carlet  22-09-2006 600  01 R.D. 1428/2003 020-1 6 

460059625467 Achir Mohamed X5605181N Castellón  03-10-2006 450   R.D. 772/1997 001-2  

469450205365 Julio S. Cuatro por Cuatro, S.L. B41971896 Dos Hermanas 28-03-2007 400   R.D.L. 339/1990 072-3  

460059799731 Juarez Gomez Jose 20013882 Gandía 13-06-2006 150   R.D. 2822/1998 010-1  

460060212793 Pirogov Serguei X3070912K Gandía  18-11-2006 150   R.D. 1428/2003 151-2 4 

460060930290 Alonso Vergel Francisco 70989010 Gandía  16-04-2007 150   R.D. 1428/2003 117-1 3 

460059075297 Valls Alcántara Florencio  79140382 Gestalgar  25-08-2006 1.010   R.D.L. 8/2004 003-A  

460450206490 Fernandez Jurado Juan Mario 48444250 Godella  16-11-2006 200   R.D. 1428/2003 052- 3 

460059883390 Serviguimar, S.L. B38387932 Güímar 28-04-2006 2.600   R.D.L. 8/2004 003-A  

460060136912 Productos Bako, S.L. B53319471 Jávea  06-09-2006 150   R.D. 2822/1998 010-1  

460059526805 Alquileres Ademuz, S.L. B97187868 Lliria  31-08-2006 800   R.D.L. 8/2004 002-1  

460060131460 Pirogov Serguei X3070912K La Llosa de Ranes 06-09-2006 150   R.D. 2822/1998 010-1  

469450266718 Martínez Chueca Juan José 01179617 Madrid  05-06-2007 310   R.D.L. 339/1990 072-3  

460060442737 Gracia Navarro Tomás 18307813 Masamagrell 26-02-2007 150   R.D. 1428/2003 117-1 3 

460407155390 Santiago Rodríguez Carmen 48580935 Masanasa  18-03-2007 450  01 R.D. 1428/2003 052- 6 

460059933563 Transportes Flarvi, S.L. B30434708 Mazarrón 17-04-2006 450   R.D. 1428/2003 039-5  

460060940520 Valcon, C.B. E97085922 Mislata  03-02-2007 90   R.D. 2822/1998 049-1  

460058972949 Valentinov Vencislav X6781789D Mogente  26-03-2006 450   R.D. 772/1997 001-2  

460058706708 Blanco Garcia Miguel 26195035 Moncada  09-01-2007 1.010   R.D.L. 8/2004 003-A  

460059913163 Viera Durá José Danilo X3619285M Oliva  07-05-2006 600  01 R.D. 1428/2003 020-1  

460060090699 Rodríguez Castelló Alejandro 26752985 La Pobla de  Vallbona 08-09-2006 150   R.D. 2822/1998 021-1  

460057785169 Nevado Herrero Isidro 53357741 Picanya  28-05-2006 90   R.D. 1428/2003 167-  

460061181380 Mehdaqui Lahcen X3885259F Picasent 24-01-2007 450   R.D. 772/1997 001-2  

460058532500 Fernández Rodríguez Rodolfo 44871616 Picassent 06-11-2005 520  01 R.D. 1428/2003 020-1  

460407178133 Montalvo Aparici Francisco 45802506 Puzol  17-04-2007 100   R.D. 1428/2003 052-  

460058586296 Noria Pop Daniel X3681604Q Requena  26-01-2006 450   R.D. 772/1997 001-2  

460061156864 Méndez Jaramillo Martín Emilio X6483353K Requena  02-09-2006 600  01 R.D. 1428/2003 020-1 4 

460406221444 Hernándiz Gisbert Rafael 22644352 Ribarroja de Turia 05-12-2006 140   R.D. 1428/2003 052- 2 

460060197263 Martín Gadea Juan Carlos 19883395 Ribarroja de Turia 03-11-2006 150   R.D. 1428/2003 106-3 2 

460060905956 Abou Khadour Montaño Y. Mounir 73570820 Rocafort  20-04-2007 150   R.D. 1428/2003 018-2 3 

460406211001 Romero Escrig Abel 19099859 Sagunto 10-11-2006 140   R.D. 1428/2003 052- 2 

460059851066 Toderici Viorel X6601808A Villar del Arzobispo 30-03-2006 900   R.D. 772/1997 001-2  

460060340539 Rodríguez Guajardo Santiago 29174187 Valencia  24-11-2006 400   R.D. 772/1997 001-2 4 

469450281940 Selfbusiness, S.L. B63402564 Valencia  15-03-2007 310   R.D.L. 339/1990 072-3  

460406274850 Oliveros Carmenate Rosario X2745018Z Valencia  02-02-2007 100   R.D. 1428/2003 052-  

469405997239 Boronat Torres Joaquín 19428178 Valencia 27-03-2006 310   R.D.L. 339/1990 072-3  

460059891829 Lloréns Company David 20837898 Valencia  28-05-2006 450   R.D. 1428/2003 003-1  

460059221642 Barrios Maldonado Henry X5827310F Valencia 28-11-2006 450   R.D. 772/1997 001-2  

460059662830 Tusseef Akhbar X6517479S Valencia  21-03-2006 450   R.D. 772/1997 001-2  



BOE núm. 264 Sábado 1 noviembre 2008 12801

  

Expediente Denunciado/a Identif. Localidad Fecha Cuantía Susp. Precepto Art. Ptos. 

460059663183 Ur Rehman Habib X5308213C Valencia  22-03-2006 450   R.D. 772/1997 001-2  

460060317438 Iakhwinder Singh X6841692C Valencia  19-02-2007 450   R.D. 772/1997 001-2  

460060421280 Romero Martínez Eva María 45630814 Valencia 29-10-2006 90   R.D. 1428/2003 090-1  

469450215231 Ropita de Bebé, S.L. B97316285 Valencia  07-02-2007 310   R.D.L. 339/1990 072-3  

460059803461 Álvarez Téllez Gerardo X6502170R Valencia  03-07-2006 450   R.D. 772/1997 001-2  

469450261526 Paval Stelica X6414251B Valencia  26-02-2007 310   R.D.L. 339/1990 072-3  

460060293033 Cueva Correa Servio Efraín X3366362J Valencia  03-11-2006 1.500   R.D.L. 8/2004 003-A  

460058265807 Vinasco Guerrero Sandra Milena X2321945A  Valencia  30-05-2005 150   R.D. 772/1997 001-2  

460406147128 Navarrete García Vicente 22678582 Valencia  03-05-2007 100   R.D. 1428/2003 052-  

460059886032 Ononiwu Frank Uche X2742695Z Valencia  30-04-2006 450   R.D. 772/1997 001-2  

460059573996 Bakow Dean X4009412Y Valencia  03-08-2006 450   R.D. 772/1997 001-2  

460406260050 Verdú Carreres Francisco Jesús 20792322 Valencia  02-02-2007 100   R.D. 1428/2003 052-  

460061108171 Nunes Torres Tony Rogelio X6771150L Valencia  12-08-2006 150   R.D. 1428/2003 117-1  

460060275225 Okoduwa Festus X3339743M Valencia  25-12-2006 150   R.D. 2822/1998 010-1  

460450275414 Valcárcel Valverde Miguel 09709460 Valencia  16-01-2007 100   R.D. 1428/2003 052-  

460061111674 Moreno Rodríguez Carlos 48311997 Valencia  29-07-2006 450  01 R.D. 1428/2003 003-1 6 

460056608422 Aleksandrova Yovka Doneva X6604026J Xátiva 11-11-2006 150   R.D. 2822/1998 010-1  

460059092090 Mouazer Asedien X3127667N Xátiva  14-11-2006 150   R.D. 1428/2003 117-1  

460059427359 Ibe Nelson Kenechukwu X7700347Q Xirivella  23-12-2006 450   R.D. 772/1997 001-2  

MINISTERIO DE FOMENTO
 61.388/08. Anuncio de la Autoridad Portuaria de 

Bilbao por el que se somete a información públi-
ca la solicitud de modificación de concesión de 
«Zierbena Bizkaia 2002, A.I.E.».

Por «Zierbena Bizkaia 2002, A.I.E.» ha sido solicita-
da la modificación de la concesión, de la que es titular en 
la zona de la ampliación del Puerto, en Zierbena, con 
destino a la a la explotación de almacenes/depósitos 
aduaneros, para el almacenamiento y distribución de 
mercancías.

Lo que se publica para que, en el plazo de 20 días há-
biles, a partir del siguiente al de la publicación del pre-
sente anuncio en el “Boletín Oficial del Estado”, las 
Corporaciones, Entidades y particulares que se crean 
afectados por tal petición, puedan examinar el expediente 
de que se trata en estas oficinas, sitas en Bilbao, Campo 
de Volantín, 37, durante las horas hábiles de despacho y 
presentar en ellas cuantas alegaciones estimen pertinen-
tes relativas a dicha petición.

Bilbao, 23 de octubre de 2008.–El Director de Opera-
ciones y Desarrollo Comercial, Luis Ignacio Gabiola 
Mendieta. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
E INMIGRACIÓN

 61.546/08. Resolución de la Dirección General de 
Trabajo por la que se anuncia la modificación de 
los Estatutos del «Grupo de Empresas Vinícolas 
de Rioja» (Depósito número 2419).

Ha sido admitida la modificación de los Estatutos de 
la citada asociación, depositados en esta Dirección Gene-
ral, al comprobarse que reúne los requisitos previstos en 
la Ley 19/1977, de 1 de abril, sobre regulación del dere-
cho de asociación sindical (Boletín Oficial del Estado 
de 4 de abril de 1977). La solicitud de depósito de esta mo-
dificación fue formulada por don José Luis Benítez Robre-
do mediante escrito tramitado con el número 92495-9010. 
La Asamblea general extraordinaria celebrada el 16 de 

julio de 2008 adoptó por unanimidad el acuerdo de modi-
ficar los artículos 6, 7, 10, 11, 14 y 26 de los estatutos de 
esta asociación.Además se modifica la denominación 
social, que pasa de ser «Asociación de Empresas Viníco-
las de la zona Rioja», a la reseñada en el encabezamiento 
de este anuncio.

La certificación del Acta aparece suscrita por don José 
Luis Benítez Robredo, en calidad de Secretario-Director 
general. Por lo que, se dispone la inserción de este anun-
cio en el Boletín Oficial del Estado y su exposición en el 
tablón de anuncios de esta Dirección General, a fin de dar 
publicidad a la admisión efectuada. Cualquier interesado 
podrá examinar el documento depositado y obtener copia 
del mismo en este Centro directivo (sito en la calle Pío 
Baroja, 6; despacho 210. Madrid), siendo posible impug-
narlo ante la Sala de lo Social de la Audiencia Nacional, 
conforme a lo dispuesto en el Texto Refundido de la Ley 
de Procedimiento Laboral, aprobada por Real Decreto 
Legislativo 2/95, de 7 de abril (Boletín Oficial del Esta-
do, de 11 de abril de 1995).

Madrid, 10 de octubre de 2008.–El Director General, 
José Luis Villar Rodríguez. 

 61.547/08. Resolución de la Dirección General de 
Trabajo por la que se anuncia el depósito de los 
Estatutos de la «Agrupación de Pequeños y Me-
dianos Empresarios de la Construcción» (Depó-
sito número 8629).

Ha sido admitido el depósito de los Estatutos de la 
citada asociación al comprobarse que reúnen los requisi-
tos previstos en la Ley 19/1977, de 1 de abril, sobre regu-
lación del derecho de asociación sindical (Boletín Oficial 
del Estado de 4 de abril de 1977). Los Estatutos y el Acta 
de constitución, fueron presentados a través de la Comu-
nidad Autónoma de Madrid, por ampliación del ámbito 
de actuación de la asociación mediante escrito tramitado 
con el número de registro de entrada 71287-6374. Se in-
dica que el domicilio de la asociación se encuentra en la 
calle Carlos Aureoles, número 17, de la localidad de 
Madrid; su ámbito territorial es nacional y el funcional es 
el establecido en el artículo 8 de sus Estatutos.

Se dispone la inserción de este anuncio en el Boletín 
Oficial del Estado y su exposición en el tablón de anun-
cios de esta Dirección General, a fin de dar publicidad a 
la admisión efectuada. Cualquier interesado podrá exa-
minar el documento depositado y obtener copia del mis-

mo en este Centro Directivo (sito calle Pío Baroja, núme-
ro 6, despacho 210, Madrid) siendo posible impugnarlo 
ante la Sala de lo Social de la Audiencia Nacional, con-
forme a lo dispuesto en el Texto Refundido en la Ley de 
Procedimiento Laboral, aprobada por Real Decreto Le-
gislativo 2/95, de 7 de abril (Boletín Oficial del Estado 
de 11 de abril de 1995).

Madrid, 10 de octubre de 2008.–El Director General, 
José Luis Villar Rodríguez. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 63.130/08. Anuncio de la Comisión del Mercado 
de las Telecomunicaciones por el que se hace 
público la apertura del trámite de consulta pú-
blica y notificación a la Comisión Europea y 
las Autoridades Nacionales de Reglamentación 
del proyecto de medida relativo al procedimien-
to para la imposición de obligaciones simétri-
cas a los operadores de comunicaciones elec-
trónicas en relación con los elementos que 
constituyen la infraestructura en el interior de 
edificios para el despliegue de redes de acceso 
de nueva generación.

De acuerdo con lo establecido en los artículos 59.6, 
60.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, y a los efectos 
previstos en el artículo 86 de la misma Ley; y de confor-
midad con lo establecido en el artículo 25 del Regla-
mento sobre mercados de comunicaciones electrónicas, 
acceso a las redes y numeración, aprobado por Real 
Decreto 2296/2004, de 10 de diciembre, se procede a 
notificar por este medio el acto de fecha 30 de octubre 
de 2008 y número de expediente MTZ 2008/965, relati-
vo al proyecto de medida relativo al procedimiento para 
la imposición de obligaciones simétricas a los operado-
res de comunicaciones electrónicas en relación con los 
elementos que constituyen la infraestructura en el inte-
rior de edificios para el despliegue de redes de acceso 
de nueva generación.


